
12 - 14 MINISTERIO DE LA MUJER

25,990,634,470

 1 PROGRAMAS DE ADMINISTRACION
10,138,138,887

 001 ADMINISTRACIÓN GENERAL 10,138,138,887

  13 MINISTERIO DE LA MUJER 10,138,138,887
 100

 200

 300

 500

SERVICIOS PERSONALES

SERVICIOS NO PERSONALES 

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

INVERSION   FÍSICA

6,503,419,030

3,214,586,242

254,892,975

165,240,640

 110

 120

 130

 140

 190

 210

 230

 240

 250

 260

 270

 280

 290

 310

 320

 330

 340

 360

 390

 530

 540

REMUNERACIONES BÁSICAS

REMUNERACIONES TEMPORALES

ASIGNACIONES COMPLEMENTARIAS

PERSONAL CONTRATADO

OTROS GASTOS DEL PERSONAL

SERVICIOS BÁSICOS

PASAJES Y VIÁTICOS

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES

ALQUILERES Y DERECHOS

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

SERVICIO  SOCIAL

OTROS SERVICIOS EN GENERAL

SERVICIOS DE CAPACITACIÓN Y ADIESTRAMIENTO

PRODUCTOS ALIMENTICIOS

TEXTILES  Y  VESTUARIOS

PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN  E  IMPRESOS

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

OTROS BIENES DE  CONSUMO

ADQUISICIONES DE MAQUINARIAS, EQUIPOS Y HERRAMIENTAS EN GENERAL

ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y COMPUTACION

3,487,267,212

20,077,880

860,324,872

1,963,825,031

171,924,035

120,000,000

400,000,000

592,600,000

364,586,242

174,400,000

990,000,000

273,000,000

300,000,000

14,856,586

113,534,059

30,400,697

57,101,633

35,000,000

4,000,000

10,000,000

155,240,640

1
2

.PRESUPUESTO DE

.PRESUPUESTO DE
PROGRAMAS DE ADMINISTRACION
PROGRAMAS DE ACCIÓN

10,138,138,887
15,852,495,583

Progr/SubPr Proy. Obj.Gas Presupuesto :

F.F. D E S C R I P C I O N  2019GrOG  SGrOG

TOTAL PRESUPUESTO ENTIDAD

.PRESUPUESTO DE 
TOTAL PROGRAMAS DE ADMINISTRACION

Org.Fin.Dpt.

UN.RES.:

 111
 113
 114

 123
 125

 131
 133
 137

 144
 145

 199

 210

 230

 240

 250

 260

 270

 280

 290

 310

 320

 330

 340

 360

 390

 530

 540

 10
 10
 10

 10
 10

 10
 10
 10

 10
 10

 10

 10

 10

 10

 10

 10

 10

 10

 10

 10

 10

 10

 10

 10

 10

 10

 10

 001
 001
 001

 001
 001

 001
 001
 001

 001
 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

Sueldos
Gastos De Representación
Aguinaldo

Remuneración Extraordinaria
Remuneracion Adicional

Subsidio Familiar
Bonificaciones Y Gratificaciones
Gratificaciones Por Servicios Especiales

Jornales
Honorarios Profesionales

Otros Gastos Del Personal

Servicios Básicos

Pasajes Y Viáticos

Gastos Por Servicios De Aseo, Mantenimiento Y Reparaciones

Alquileres Y Derechos

Servicios Técnicos Y Profesionales

Servicio  Social

Otros Servicios En General

Servicios De Capacitación Y Adiestramiento

Productos Alimenticios

Textiles  Y  Vestuarios

Productos De Papel, Cartón  E  Impresos

Bienes De Consumo De Oficinas E Insumos

Combustibles Y Lubricantes

Otros Bienes De  Consumo

Adquisiciones De Maquinarias, Equipos Y Herramientas En General

Adquisiciones De Equipos De Oficina Y Computacion

3,054,301,488
164,714,400
268,251,324

14,077,880
6,000,000

41,000,000
759,524,872

59,800,000

804,373,780
1,159,451,251

171,924,035

120,000,000

400,000,000

592,600,000

364,586,242

174,400,000

990,000,000

273,000,000

300,000,000

14,856,586

113,534,059

30,400,697

57,101,633

35,000,000

4,000,000

10,000,000

155,240,640

Pagina:     1PRILEY03

Hora:

Fecha: 07/11/18

11:39:31

DICTAMEN COM. BICAMERAL DE PRESUPUESTO

  99
  99
  99

  99
  99

  99
  99
  99

  99
  99

  99

  99

  99

  99

  99

  99

  99

  99

  99

  99

  99

  99

  99

  99

  99

  99

  99

EJERCICIO FISCAL 2019



12 - 14 MINISTERIO DE LA MUJER

 2 PROGRAMAS DE ACCIÓN
15,852,495,583

 001 DESARROLLO SOCIAL EQUITATIVO 15,852,495,583

 01

 02

PROGRAMA NAC.DE PREV., COMBATE Y ATENC.A VICT.TRATA DE PERS

RECTORIA POLITICAS PUBLICAS P/ EQUIDAD DE GENERO

1,727,000,000

14,125,495,583

  13

  13

MINISTERIO DE LA MUJER

MINISTERIO DE LA MUJER

1,727,000,000

14,125,495,583

 100

 200

 300

 800

 100

 200

SERVICIOS PERSONALES

SERVICIOS NO PERSONALES 

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

TRANSFERENCIAS

SERVICIOS PERSONALES

SERVICIOS NO PERSONALES 

344,500,000

702,000,000

90,500,000

590,000,000

7,920,359,696

3,180,391,205

 140

 230

 240

 250

 260

 330

 340

 360

 830

 840

 110

 120

 130

 140

 210

 220

 230

 240

 250

 260

PERSONAL CONTRATADO

PASAJES Y VIÁTICOS

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES

ALQUILERES Y DERECHOS

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN  E  IMPRESOS

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

OTRAS TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PÚBLICO O PRIVADO 

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO

REMUNERACIONES BÁSICAS

REMUNERACIONES TEMPORALES

ASIGNACIONES COMPLEMENTARIAS

PERSONAL CONTRATADO

SERVICIOS BÁSICOS

TRANSPORTE Y ALMACENAJE

PASAJES Y VIÁTICOS

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES

ALQUILERES Y DERECHOS

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

344,500,000

92,000,000

150,000,000

60,000,000

400,000,000

19,945,000

50,555,000

20,000,000

350,000,000

240,000,000

2,708,875,000

10,422,120

578,851,785

4,622,210,791

217,610,998

400,000

481,754,627

284,100,000

195,160,000

767,954,080

Progr/SubPr Proy. Obj.Gas Presupuesto :

F.F. D E S C R I P C I O N  2019GrOG  SGrOG

.PRESUPUESTO DE 
TOTAL PROGRAMAS DE ACCIÓN

Org.Fin.Dpt.

UN.RES.:

UN.RES.:

 144
 145

 230

 240

 250

 260

 330

 340

 360

 831

 846

 111
 113
 114

 123
 125

 131
 133
 137

 141
 144
 145
 145

 210

 220

 230

 240

 250
 250

 260

 10
 10

 10

 10

 10

 10

 10

 10

 10

 10

 10

 10
 10
 10

 10
 10

 10
 10
 10

 30
 10
 10
 30

 10

 10

 10

 10

 10
 30

 10

 001
 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001
 001
 001

 001
 001

 001
 001
 001

 514
 001
 001
 514

 001

 001

 001

 001

 001
 001

 001

Jornales
Honorarios Profesionales

Pasajes Y Viáticos

Gastos Por Servicios De Aseo, Mantenimiento Y Reparaciones

Alquileres Y Derechos

Servicios Técnicos Y Profesionales

Productos De Papel, Cartón  E  Impresos

Bienes De Consumo De Oficinas E Insumos

Combustibles Y Lubricantes

Aportes A Entidades Con Fines Sociales O De Emergencia Nacional

Subsidios Y Asistencia Social A Personas Y Familias Del Sector Privado

Sueldos
Gastos De Representación
Aguinaldo

Remuneración Extraordinaria
Remuneracion Adicional

Subsidio Familiar
Bonificaciones Y Gratificaciones
Gratificaciones Por Servicios Especiales

Contratación De Personal Técnico
Jornales
Honorarios Profesionales
Honorarios Profesionales

Servicios Básicos

Transporte Y Almacenaje

Pasajes Y Viáticos

Gastos Por Servicios De Aseo, Mantenimiento Y Reparaciones

Alquileres Y Derechos
Alquileres Y Derechos

Servicios Técnicos Y Profesionales

108,000,000
236,500,000

92,000,000

150,000,000

60,000,000

400,000,000

19,945,000

50,555,000

20,000,000

350,000,000

240,000,000

2,474,400,000
26,100,000

208,375,000

8,422,120
2,000,000

24,000,000
363,751,785
191,100,000

179,400,000
1,097,760,652
3,093,294,306

251,755,833

217,610,998

400,000

481,754,627

284,100,000

162,660,000
32,500,000

471,800,000

Pagina:     2PRILEY03

Hora:

Fecha: 07/11/18

11:39:31

DICTAMEN COM. BICAMERAL DE PRESUPUESTO

  99
  99

  99

  99

  99

  99

  99

  99

  99

  99

  99

  99
  99
  99

  99
  99

  99
  99
  99

  99
  99
  99
  99

  99

  99

  99

  99

  99
  99

  99

EJERCICIO FISCAL 2019



12 - 14 MINISTERIO DE LA MUJER

 2 PROGRAMAS DE ACCIÓN

 001 DESARROLLO SOCIAL EQUITATIVO
 02 RECTORIA POLITICAS PUBLICAS P/ EQUIDAD DE GENERO

  13 MINISTERIO DE LA MUJER 14,125,495,583

 300

 500

 800

 900

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

INVERSION   FÍSICA

TRANSFERENCIAS

OTROS GASTOS 

756,377,255

315,850,840

1,934,516,587

18,000,000

 270

 280

 290

 310

 320

 330

 340

 350

 360

 390

 520

 530

 540

 840

 910

SERVICIO  SOCIAL

OTROS SERVICIOS EN GENERAL

SERVICIOS DE CAPACITACIÓN Y ADIESTRAMIENTO

PRODUCTOS ALIMENTICIOS

TEXTILES  Y  VESTUARIOS

PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN  E  IMPRESOS

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS

PRODUCTOS E INSTRUM. QUÍMICOS Y MEDICINALES

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

OTROS BIENES DE  CONSUMO

CONSTRUCCIONES

ADQUISICIONES DE MAQUINARIAS, EQUIPOS Y HERRAMIENTAS EN GENERAL

ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y COMPUTACION

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO

PAGO DE IMPUESTOS, TASAS, GASTOS JUDICIALES Y OTROS

640,000,000

293,411,500

300,000,000

65,500,000

6,876,000

118,023,241

273,939,187

17,038,827

270,000,000

5,000,000

75,000,000

500,000

240,350,840

1,934,516,587

18,000,000

Progr/SubPr Proy. Obj.Gas Presupuesto :

F.F. D E S C R I P C I O N  2019GrOG  SGrOG

.PRESUPUESTO DE 

Org.Fin.Dpt.

UN.RES.:
 260

 270

 280
 280

 290

 310

 320

 330
 330

 340
 340

 350

 360

 390

 520

 530

 540

 842
 842

 910

 30

 10

 10
 30

 10

 10

 10

 10
 30

 10
 30

 10

 10

 10

 10

 10

 10

 10
 30

 10

 514

 001

 001
 514

 001

 001

 001

 001
 514

 001
 514

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001
 514

 001

Servicios Técnicos Y Profesionales

Servicio  Social

Otros Servicios En General
Otros Servicios En General

Servicios De Capacitación Y Adiestramiento

Productos Alimenticios

Textiles  Y  Vestuarios

Productos De Papel, Cartón  E  Impresos
Productos De Papel, Cartón  E  Impresos

Bienes De Consumo De Oficinas E Insumos
Bienes De Consumo De Oficinas E Insumos

Productos E Instrum. Químicos Y Medicinales

Combustibles Y Lubricantes

Otros Bienes De  Consumo

Construcciones

Adquisiciones De Maquinarias, Equipos Y Herramientas En General

Adquisiciones De Equipos De Oficina Y Computacion

Aportes A Entidades Educativas E Instituciones Sin Fines De Lucro
Aportes A Entidades Educativas E Instituciones Sin Fines De Lucro

Pago De Impuestos, Tasas, Gastos Judiciales Y Otros

296,154,080

640,000,000

127,000,000
166,411,500

300,000,000

65,500,000

6,876,000

107,513,041
10,510,200

237,737,387
36,201,800

17,038,827

270,000,000

5,000,000

75,000,000

500,000

240,350,840

500,000
1,934,016,587

18,000,000

Pagina:     3PRILEY03

Hora:

Fecha: 07/11/18

11:39:31

DICTAMEN COM. BICAMERAL DE PRESUPUESTO

  99

  99

  99
  99

  99

  99

  99

  99
  99

  99
  99

  99

  99

  99

  99

  99

  99

  99
  99

  99

EJERCICIO FISCAL 2019


